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Aktivitetspulje til andre kulturaktører 2021
Resume over ansøgninger til aktivitetspuljen til andre kulturaktører 2021
Ansøger Projektresumé Periode for afholdelse Ansøgt beløb Forvaltningens Bemærkninger Tilskud fra Københavns Kommune  Statslig kompensation Likviditetsbudget
Line Testmann Teateret Stjernekufferten vil med forestillingerne ”Fup & Fidus" og "Lille Peter Edderkop" 

give børn fra 1½ - 7 år og deres forældre/voksne kulturoplevelser af høj kvalitet gennem 
10 gratis optrædener på nogle af byens offentlige pladser i sommeren 2021. 

15. juni - ultimo september 53.500 Nyt initiativ. Evt. tilskud  kan gives som 
projekttilskud til 10 forestillinger.

Modtager ikke støtte fra Københavns 
Kommune

Ikke oplyst Nej

C4 Projects C4 Projects søger om tilskud til afholdelse af tre udstillinger ved navn Peer, Peer, Peer . 
Udstillingerne finder sted henover sommeren 2021, med nyuddannede kunstnere fra de 
tre Danske kunstakademier. Med udstillingerne ønsker C4 projects at skabe nye karriere 
og udstillingsmuligheder for de nyuddannede kunstnere, projektet vil derfor, ud over det 
kunstneriske indhold, have fokus på vidensdeling, samt styrkelsen af samarbejder på 
tværs af landsdele, platforme, kunstnere og akademier. 

12. juni - 8. august 19.000 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
projekttilskud til tre udstillinger.

Modtager støtte fra København kommunes 
billedkunstudvalg. C4 Projects har også søgt 
om 20.000 kr. til udstillingen ved Rådet for 
Visuel Kunst.

Ikke oplyst Nej

Nycirkuskompagniet Cikaros NycirkusKompagniet Cikaros søger tilskud til 15 udendørs forestillinger ved navn ”På 
Bænken”, samt tilskud til at dække løbende driftsomkostninger som foreningen ikke har 
kunne dække pga. COVID-19.

1. august - 15. september 56.000 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
øremærket projekttilskud til 15 
forestillinger. Ansøgningen kan evt. 
henvises til scenekunstudvalget.

Har i 2017 modtaget tilskud fra 
Scenekunstudvalget.

Ikke oplyst Nej

Cumulus Teatret Cumulus Teatret søger om tilskud til 2 ugers musikalsk og scenisk workshop til 
færdiggørelse af operaforestillingen ”Dødens Købmand”., så forestillingen kan sælges og 
opføres på et senere tidspunkt.

Efteråret 2021 210.000 Ansøger søger produktionsstøtte. Der vil 
ikke være nogen arrangementer.

Cumulus Teatret modtager ikke støtte fra 
Københavns Kommune

Ansøger har søgt statslige 
hjælpepakker, men har ikke 
modtaget nogen kompensation

Nej

DISIE DISIE søger tilskud til at kickstarte et længere forløb i VOLUME, som har til formål 
at styrke det lokale kulturmiljø i København. Kernen af projektet er baseret på 
sociale, kulturelle og miljømæssigt bæredygtighed.  VOLUME vil med dette projekt 
invitere indenfor, og cementere sig som et centralt hjemsted for kunst, kultur og 
musik. Hovedfokus er, at støtte genopbygningen af et fragmenteret miljø, ved at 
involvere flere lag af branchen og udvise ambitiøse visioner for VOLUME’s 
kapacitet til at forene et bredt udsnit af kulturelle aktører, kunstnere og et bredt 
publikum. DISIE planlægger fem konkrete events som bl.a. inkluderer udsmykning 
af hallen, med et større kunstværk. VOLUME vil med dette projekt invitere 
indenfor, og cementere sig som et centralt hjemsted for kunst, kultur og musik.

11. juni - 31. december 338.000 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
øremærket projekttilskud til 5 events 
med selvstændigt regnskab, såfremt 
eventnene vedrører lovlige kommunale 
formål.

DISIE modtgaer et årligt tilskud fra KFF på 1 
mio. kr. i form af en vederlagsfri brugsret til 
ejendommen hvor de har hjemme.

Ansøger har søgt statslige 
hjælpepakker, og oplyser, at de 
løbende holder sig orienteret i 
hjælpepakker der kan søges

Ja

Genstart Foreningen New Moves søger om tilskud til at etablere et dansegulv på Højbroplads. 
Formålet med dansegulvet, er at skabe danseevents udført af forskellige 
dansekompagnier, samt understøtte og skabe omsætning for dansekompagnierne og de 
omkringliggende restauranter. 

1. juli - 14. september 45.000 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
øremærket projekttilskud med 
selvstændigt regnskab til et dansegulv. 
Forvaltningen oplyser, at kun lovlige 
kommunale aktivitetier kan opnå støtte. 
Forvaltningen har været i dialog med 
Teknik- og Miljøforvaltningen som 
oplyser, at Foreningen New Moves ikke 
har søgt om tilladelse til etablering af 
dansegulvet.

Foreningen New Moves modtager ikke støtte 
fra Københavns Kommune

Ikke oplyst Nej

Geobit Studio Geobit Studio ansøger om et tilskud til, at et udstillingslokale bliver omdannet til et 
kunstnerisk og videnskabeligt laboratorium. Ansøger vil præsentere en 
kunstudstilling, hvor publikum kan deltage i forelæsninger og workshops. Disse 
bliver arrangeret i samarbejde med flere videnskabelige institutioner og foreninger.

15. oktober - 14. november 30.000 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
øremærket projekttilskud.

Geobit Studio modtager ikke støtte fra 
Københavns Kommune

Ikke oplyst nej



Hafnia Hallen Hafnia Hallen vil i samarbejde med lokale foreninger og institutioner, at skabe stor lokal 
fodboldfest under EM2021 med fodboldrelaterede aktiviteter og storskærmsvisning i hele 
EM-perioden. 

11. juni - 11. juli 100.000 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
øremærket projekttilskud.

Hafnia Hallen modtager et tilskud fra 
Københavns Kommune på 7,4 mio. k r. årligt. 
Tilskuddet består af en vederlgsfri brugsret 
af ejendom, og et tilskud til drift.

Ikke oplyst Nej

Karin Hald Karin Hald ansøger om tilskud til en udstilling, samt produktion og udgivelse af en 
kunstbog.

3 uger i oktober 105.000 Produktion og udgivelse af en kunstbog 
støttes normalt ikke af Kultur- og 
Fritidsudvalget. 

Karin Hald modtager ikke støtte fra 
Københavns Kommune.

Ikke oplyst Nej

Kunst og Kultur Forening 
Lundtoftegade

Kunst og Kultur Forening Lundtoftegade søger om tilskud til en performance art udstilling 
i Lundtoftegade og på Kraka Plads. Tilskuddet vil indgå som en del af foreningens budget 
for deres samlede årsprogram i resten af 2021. Ansøger vil i 2021 præsentere i alt seks 
udstillinger. Foreningen har ikke nogen egenkapital de kan gøre brug af til afvikling af 
arrangementerne. 

2. halvår 2021 - uklart hvornår 
arrangementerne afholdes

90.300 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
projekttilskud.

Ansøger søger også tilskud fra Rådet for 
Visuel Kunst til udstillingen.

Ikke oplyst Nej

Foreningen LiteraturHaus Foreningen LiteraturHaus søger tilskud til driftsomkostninger og opretholdelse af 
aktivitetsniveau til resten af 2021. 

11. juni - 31. december 225.000 Evt. tilskud kan gives som driftstilskud. Foreningen LiteraturHaus modtaget årligt 
0,3 mio. kr. i tilskud fra Kultur- og 
Fritidsudvalget. Yderligere modtog 
LiteraturHaus 225.000 kr. i aktustøtte i 
efteråret 2020 fra Kultur- og Fritidsudvalgets 
akutpulje til kulturaktører.

Ansøger har søgt de statslige 
hjælpepakker der har været 
relevante for dem at søge. 
Ansgøer oplyser, at de har 
likviditetsudfordringer til trods 
for den modtagene 
kompensation.

Ja

Menue Menue søger om tilskud til ugentlige arrangementer og udstillinger på Refshaleøen. 
Arrangementerne skal afvikles hen  over sommeren. Menue fokusere på unge, men er 
åben for den generelle offentlighed. Ambitionen er at skabe en platform/kulturel 
accelerator, hvor unge voksne kan adressere  emner ifølge ansøger på en håbefuld og 
legende måde. Det endelige program er ikke fastlagt. 

11. juni - 31. august 250.000 Nyt initiativ. Evt.  tilskud kan gives som 
øremærket projekttilskud med 
selvstændigt regnskab. 

Menue har ikke tidligere modtaget støtte fra 
Københanvs Kommune.

Ikke oplyst Nej

Mikrofest Mikrofest søger om støtte til afvikling af litteraturarrangementet ”De små forlags 
store release-fest”, i samarbejde med huset i Magstræde. Formålet med 
arrangementet er, at afholde en samlet udgivelsesfejring for en række bøger fra 
mikroforlag, som ikke har kunne afholde udgivelsesarrangementer under 
nedlukningen. 

25. juni 25.000 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
øremærket projekttilskud til 
formidlingsarrangementet mhb. på 
honorering af deltagende forfattere samt 
projektledelse af arrangementet. 

Mikrofest har ikke tidligere modtaget tilskud 
fra Københanvs Kommune

Ikke oplyst Nej

Nikolaj Kunsthal Nikolaj Kunsthal vil arrangere to kulturelle arrangementer i kunsten og musikkens tegn, 
som har til formål, at støtte den lokale- og yngre musik- og kunstscene. Arrangementerne 
afvikles under Københavns Kommunes byrumsforsøg på Nikolaj Plads, sommeren 2021.

7. august & 16. september 60.000 Nyt initiativ.  Evt. tilskud skal øremærkes 
arrangementerne.

Nikolaj Kunsthal er en del af Historie & Kunst 
i Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Ikke oplyst Nej

Nikolaj Kunsthal Nikolaj Kunsthal vil iscenesætte en middag i forlængelse af en David Lynch 
fotoudstillingen ”Infinte Deep”. Arrangementet foregår i Nikolaj Kunsthal.

9. oktober - 11. oktober 65.000 Nyt intitiativ.  Evt. tilskud skal øremærkes 
arrangementet. 

Nikolaj Kunsthal er en del af Historie & Kunst 
i Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Ikke oplyst Nej

Peter Dyreborg Ansøger søger om tilskud til fire kulturarrangementer med forestillingen “Peter Dyreborgs 
forbrydelse og straf” i kulturhuset Lygten Station  i efteråret 2021. 

1. august - 1. december 22.000 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
øremærket projekttilskud. Ansøgningen 
kan evt. henvises til scenekunstudvalget.

Ansøger samarbejder med Kulturhuse om 
indhold til deres kulturelle tilbud.

Ja. Ansøger har modtaget 
lønkompensation for 
selvstændige erhvervsdrivende i 
2020 & 2021.

Nej

Poesiens Hus Poesiens Hus søger om tilskud til at afholde et ugentligt arrangement ved navn ”Poesiens 
Torsdage”. Arrangementet sigter efter, at åbne poesien for yngre borgere, ved at give 
Poesiens Hus en fast puls hver torsdag.

19. august - 16. december 67.935 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
projekttilskud.

Poesiens hus modtager årligt 150 t.kr. i 
tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget.

Ikke oplyst Nej



Posthus Teatret Posthus Teatret søger om et tilskud til at dække deres underskud i perioden fra den 3. 
december 2020 til den 5. maj 2021.

3. december 2020 - 5. maj 2021 123.070 Evt. tilskud kan gives som enkeltstående 
tilskud til drift i 2021. Underskud fra 2020 
kan ikke støttes. 

Posthus Teatret modtog 120 t.kr. i efteråret 
2020 fra Kultur- og Fritidsudvalgets akutpulje 
til andre kulturaktører

Ansøger oplyser, at der ikke har 
været nogen hjælpepakker, der 
har været relevante for dem at 
søge. Ansøger har derfor ikke 
modtaget nogen kompensation.

Ja. Ansøger har indsendt en 
oversigt over opbygget gæld i 
2021.

Foreningen Sjællandsgade Bad Foreningen driver det fredede badehus på Nørrebro, primært baseret på frivillige kræfter. 
Foreningen oplyser, at de står overfor store økonomiske udfordringer som følge af corona 
nedlukningen. De søger derfor aktivitetspuljen til andre kulturaktører for at sikre, at de 
efter genåbningen i maj, fortsat kan være en stærk kulturaktør og socialt mødested på 
Nørrebro.

11. juni - 31. december 190.204 Evt. tilskud kan gives som 
enkeltstående tilskud til drift i 2021. 

Foreningen Sjællandsgade Bad modtager et 
samlet tilskud på 2 mio. kr. fra Kultur- og 
Fritidsudvalget. Tislkuddet bestpr af enb 
vederelagsfri anvendelse af ejendom og et 
tilskud til drift.

Ansøger oplyser, at de ikke har 
kunne søge nogen statslige 
hjælpepakker, da de ikke har 
været omfattete af disse.

Ja

Teaterforeningen Teater Orange Teater Orange søger et tilskud til 10 forestillinger på forskellige spillesteder med 
"Flammen og saxofonen". 

Juli - december 103.000 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
projekttilskud. Ansøgningen kan evt. 
henvises til scenekunstudvalget.

Ansøger har ikke tidligere modtaget støtte 
fra Københanvs Kommune

Ansøger oplyser, at de ikke har 
modtaget nogen støtte fra 
statslige hjælpepakker.

Nej

Testbed Testbed søger om tilskud til at dække udgifter i forbindelse med en crossover 
dance performance event i efteråret 2020. Ansøger beskriver, at arrangementet vil 
foregå på AFUK over tre aftener. 

1. september - 30. september 23.000 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
projekttilskud. Ansøgningen kan eventuelt 
henvises til scenekunstudvalget. 

Ansøger har ikke tidligere modtaget støtte 
fra Københavns Kommune

Ikke oplyst Nej

Torp & Stylte Gadeteater Torp & Stylte Gadeteater søger midler til afvikling af 40 gadeteater events i hele 
København. Forestillingerne er improviseret, med komik, musik, artisteri, og en høj 
grad af interaktion med tilskuere. Forestillingerne foregår i byrummet, i gader, 
parker, boligsociale områder, togstationer og legepladser. Ansøger har indgået 
foreløbige aftaler med DSB og Bemandede Legepladser i København. Ansøger 
oplyser, at der fortsat skal indgås aftaler med boligforeninger, institutioner, 
plejecentre og handlende. 

1. juli - 20. december 80.000 Nyt initiativ. Evt tilskud kan gives som 
projekttilskud til 40 forestillinger. 
Ansøgningen kan henvises 
scenekunstudvalget. 

Ansøger har ikke tidligere modtaget støtte 
fra Københavns Kommune

Ansøger oplyser, at de ikke har 
kunne søge nogen statslige 
hjælpepakker, da de ikke har 
været omfattete af disse.

Nej

Mette Frobenius * Ansøger søger om tilskud til 10 arrangementer på dagcentre i København med 
forestillingen ”Vild med Ord”. Forestillingen er en hyldest til litteraturen og det 
skrevne ord og kommer omkring digte, biografier, krimier, rejsebeskrivelser og de 
mere klassiske værker. Undervejs kan deltagerne stille spørgsmål og kommentere 
bøgerne. 

15. august - 30. november 84.000 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
projekttilskud til 10 forestillinger. 
Ansøgningen kan evt. henvises til 
scenekunstudvalget.

Ansøger har ikke tidligere modtaget støtte 
fra Københavns Kommune

Ansøger oplyser, at der på 
ansøgningstidspunktet ikke har 
været statslige hjælpepakker at 
søge i 2021.

Nej

Year One Ansøger vil afholde et arrangement med navn ”Sommerrite” der omhandler 
klimaproblematikken på en kunstnerisk måde. Arrangementet markerer 
sommersolhverv på Islands Brygge og afholdes i samarbejde med Kulturhuset 
Islands Brygge og performancegruppen ”Becoming Species”. 

21. juni 14.500 Nyt initiativ. Evt. tilskud kan gives som 
projekttilskud til enkeltstående 
arrangement. 

Ansøger har ikke tidligere modtaget støtte 
fra Københavns Kommune

Ikke oplyst Nej

Samlet ansøgte beløb: 2.379.509 kr.

Til rådighed i puljen: 1,6 mio. kr.

* Københavns Kommune har 
modtaget ca. 18,8 mio. kr. til stimuli af 
oplevelsesindustrien målrettet 
kommunens indsatser for ældre og 
udsatte borgere, herunder borgere 
med handicap. Midlerne udmøntes af 
Socialudvalget og Sundheds- og 
Omsorgsudvalget. Af de 18,8 mio. kr. 
øremærkes 7,4 mio. kr. til ældre på 
pleje- og aktivitetscentre. 
Ansøgningen fra Mette Frobenius kan 
evnetuelt henvises til denne pulje. 
Udmøntningen af puljen er ikke 
endeligt defineret. 


